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flzimillt społeczn), poHtyczoy i literacki. Wychodzi codziennie z wyłączeniem dni poświątecznycii.
PRZEDPŁATA. W Sosnowca bat odnoszeni* 
do doma kwartalni* Mk. 4,50, miesięcznie 1.50 
s odnaazanlem do domu oraz w kantorach 1 
księgarniach kwartalnie 5,25, miesięcznie 1,75 
Po&tą w okupacji Niemieckiej kwartalnie 450 
miesięcznie 1.50 Poczta w okupacji Austrja- 
ckiej kwartlnie kor. 7.50 miesięcznie 2.50.

Adres Redakcji 1 Administracji: SOSNOWIEC, 
ul. Dęblińska Nr. 7.

OGŁ 3SZENIA Za jeden wiersz petitu lub jego |
miejsee przed tekstem Mk.' 1.80, po tekście III sir. | ___________________
85 fen-.Nadesłane w tekście Mk. 2.00. Zwyczajne I Adre> d lł depesz: „KURJER" — SOSNOWIEC, 
ogłoszenia z .  wiersz petitowy na IV stronie 60 Redakcja 7 Administracja otwarta' od 8-ej r .no  
len. Drobne o(toazenia za wyraz 10 fenigńw I bez przerwy do 7-eJ godz. wiecz. W niedziele 

________ ■ J -  — i święta od 9-e| do U-ej rano. — —

PRENUMERATĘ i OGŁOSZENIA przyjmują 
nadto wszystkie kantory ogłoszeń, księgarnie, 

agentury w kraju i zagranicą. — -

Amerykański otiilsltr woja; 
o ogóluj sytuuj).

•  -  . ’

Amerykański minister wojny, Baker, 
który niedawno temu powróci! c pod
róży do Europy, wygłosił w W astyng- 
tonie p ried  tłumami ludności znamien
ną mowę, z której na większą uwagę 
zasługują ustępy następu jące:

sWe Francji nikt nie wątpi o te n , 
jak należy prowadzić nadal wojnę i 
zwycięsko ią zakończyć. Walczymy 
przeciwko potąśnemu nieprzyjacielowi, 
który obrał sobie siłę jako główny 
czynnik argumentacji i jako osnowę ca 
łego polityczno-filozoficznego sytemu 
Nie ma innej, znamienniejszej odpowie 
dzi na taką argumentaoję, jak przeciw 
stawianie stanowczej! zimnej i zaciętej, 
siły brutalnej. Nie może być ju t naj 
mniejszej wątpliwości co do ' wyniku te 
wojny, niema te t  najmniej*z*j wątpli
wości co do środków, jakiefcu posługi 
wać się winniśmy, by cele nasze osią 
gnąć, Czytając w pism ach' naszych o 
wygięciu lub wyłomie n eregularnej li- 
njl frontu,} rozciągającej się od kanału 
La Manche a t  do gór Alpejskich, sta 
wiam ysobie pytanie; Czy lip]a ta wy 
trzyma napór, czy pęknie, czy. przerwie 
s ię ?  Oczywiście jedno i drugie jest 
nader wielkiego znaczenia, koniec woj 
ny jednak od tego nie zalety. Wojna 
obecna nie m ota zakończyć się p rę
dzej, aż dopóki nie nastąpi złamanie 

% serc i przerwanie ich łączności.
Kto spojrzał w twarz narodów An

Łlji, Francji i Wioch — mówił dalej Ba 
er — kto widział nieskończone szere

gi m ętczyzn, kobiet i dzieci, uciekaią- 
cych przed grozą wojenną, wie, te ,s iła  
nie złamie tych serc. Armja spełniła 
swój obowiązek, ludność cywilna pełni 
rów niet, co do niej należy. P rzebie
gając jeden z wymieniowych krajów wi
dzi się wypisane z wyrazistością nie 
dającą odtworzyć się słowami, te  sze
regi armji i ludności są uwieńczone 
świętym płomiennym zapałem, t e  tą  o- 
wiane podniosłym duchem i fiarności, 
pochodzącej od składania' w ofierze te
go, co przykro i boleśnie jest dawać.

Baker zakończył zapewnieniem, te  
wojna obecna nie toczy się o uprzywi
lejowanie tego lub owego narodu, Żoł
nierze amerykańscy walczą rów niet o 
Amerykę, a naród powinien uczestniczyć 
w wojnie duchowo i zamanifestować t.i 
uczestniczenie składaniem ofiar.

ee gen. gub. Besclera, Radzie regen
cyjnej przysługuje jednak prawo veta.

Wojsko polskie m ote  być u ty te  
tylko dla sprawy granic Polski.

Komisja wojskowa mą podlegać rz ą 
dowi polskiemu, ale prawdopodobnie 
będą tej odjęte sprawy poboru i uzu
pełnień, które obejmie w ytszy oficer 
niemiecki.

ł!!l

Układ w sprawie wojska 
polskiego t w Królestwie.

Lwowski .W iek  Nowy" donosi z 
W arszawy. W dniu 15 kwietnia za
warty został między rządem  polskim a 
generał-gubernatorem Beselerem układ 
wojskowy na podstawach następujących:

Powoła się natychmiast rocznik 1897, 
który lipzy około 60,000 ludzi, ale w e
źmie się z tej liczby na razie tylko 
10000, resztę zaś ratami co cztery 
miesiące, ze względu na szczupłość ma* 
terjału kadrowego.

Nominacje oficerów pozostają w tę

Ostatnie M om ości.
Sosnowiec, dnia U  maja

Pokój i  ffumuojg.
BUDAPESZT. Traktat pokojowy z 

Ruoiuują podpisali dnia 7 b. m. o godz. 
11 przed południem pełnomocnicy 4-go 
mocarstw sprzymierzonych. Uroczyste 
posiedzenie końcowe, na którem tra k 
tat podpisano, odbyło się pod prze
wodnictwem sek re ta rta  stanu Kiifalmż- 
na na zamku Corrocsni w tej samej 
salt, w której swego czasu uchwalono 
przyłączenie się Rumunji do wojny,

Iriklil jospodirczf z Rjnsają.
WIEDEŃ, 9 maja. „Neue Freie Pre

ssa dowiaduje się, i*  nowy traktat gospo
darczy z Rumun ją zawarty został na 
lat 12, to jest do roku 1930 go,

Rigulicli granie.
Wczorajszy .Vossisch Zgt.“ podaje 

szkic regulacji granic Rumunji. Dro
bne cząstki na zachodzie zostały przy
łączone do Węgier, część Dobrudży o- 
deszła do Bułgarji samoujście Dunaju, 
część D obrudty a t  za Konstanze uzna* 
ne jako kraj osobny należący do mo
carstw wojujących, a więc Niemiec, 
Austrji, Turcji i Bułgarji. Jako kom- 

** Dobrudży otrzymała Run.u- 
nja Bessarab,ę. Rumunja przynajmniej 
jek na teraz, wyszła z tej wojny b a r
dzo wzmocniona.

Po podpisaniu traktatu w Buka
reszcie p. Ktihlmann udał się do Sofji i 
stąd pospieszył do W iednia, gdzie go 
przyjął cesarz Karol. Po wizycie na
stępnym pociągiem powrócił do Berlina,

2 md grioiej nehodnlaj.
ZURYCH 9 maja. .Zuricher Mor- 

gsnztn." donosi; Od kilku dni wyraż- 
nia wskazują niektóre oz naki, i t  we 
Francji wschodniej należy się spodzie
wać ważnych wydarzeń. Jeżeli armja 
jen. Arnima ugruntuje swe stanowiska 
na górze Kemmel, prawdopodobnie in
na wielka armja niemiecka przejdzie 
do ofensywy na innaj części frontu.

Powołinii « Grecji,
AMSTERDAM 9 go maja. Według 

fdsego  z dzienników tutejszych dóno 
ii .Times* z Aten, te  w Grecji powo- 
ano wszystkich lekarzy wojskowych, 

należących do roczników 1904 i 1905, 
oraz wssyatkich oficerów artylerji z 
roczników 1901 do 1904 r.

Stkvesfr okrętu.
GENEWA 9 maja. .P e te t P a r is ia n "  

donosi z Nowego Jorku:
Rząd amerykański nałożył sekwestr 

na przebywający w porcie Brooklyń- 
skirn parowiec rządowy rosyjski .Irtysz*, 
pojemności 7,500 ton.

n«l*dowany był potasem, 
wartości 5 mil jonów franków*

Zasrrysiężssli m lafslrśs
BUDAPESZT, 9 maja. Prezydent mi

nistrów, Dr. W ekerle, udaje się z no
wymi ministrami dziś do micjsęa poby 
tu cesarza celem zaprzysiężenia mi 
nistrów.

Rosji be? posła.
HAGA 9 maja W odpowiedzi ne 

interpelację w Izbie gmin, Balfour o- 
świadczył ż* rząd angielski nie zamie
rza mianować ambasadora dla Wielko
łaaji, .. ^ _______

Położenie w Rosji,
KOPENHAGA, 6 maja, .N ational 

tidende* donosi ze Stokholmu: Rewo
lucjonistę Burcewa wtrącił rząd  bol
szewicki do więzieni*, atoli zdołał on 
ujść. Przybył on do Stokholmu. W roz 
mowie oświadczył, ta  głównym wino 
wąjcą obecnego stanu rzeczy w Rosji 
był Kiereński. Boisz wicy zawdzięczają 
jego chwiejności, i t  doszli do władzy. 
Jego największym błędem było zwal
czania Korniłowa, który był uczciwym 
patrjotą. Jsdyną nadzieją Rosji jest 
uzyskanie innego rządu.

Bolszewicy doszli do władzy przy 
pomocy Niemiec, Niebezpieczeńswo 
belszewicki; dla Rosji i całego świata 
musi być zwalczane wszelkimi śród- 
kami. Rosji trzeba silnego rządu demo
kratycznego przy poparciu kadetów s 
Korniłowem i Miliukowem na czele. 
Taki rząd mógłby się zwrócić s ta 
nowczo przeciw Niemcom, ponieważ 
Rosja nie życzy sobie pokoju za wszel 
kę cenę.

Ucieczki Tiriszczenki.
GENEWA, 4) maja. „Le Temps* do

nosi i  Kopenhagi, t e  b. rosyjski mi
nister spraw zagranicznych w gabine
cie Kierenskiego, Tereszctenko zbiegł 
z twierdzy Petropawłowskiej.

Udało mu się przekroczyć granicę 
szwedzką.

Losy Kiirinskiigo.
ZURICH, 9 maja. Paryscy przyjacie

le Kierenskiego otrzymali wiadomość, 
że byl7 dyktator Rosji znajduje się w 
zupełnem bezpieczeństwie, ale stan je
go zdrowia pozostawia wiele do życze
nia.

Miejsce jago pobytu utrzymywane 
jest wciąż w tajemnicy.

Na Ukraine.
SZTOKHOLM, 9 maja. .K ijew skaja 

Myśl* pisze:
Chociaż nowy rząd nie stawia tad- 

nych ograniczeń cenzuralaycb co do 
krytykowania jego zarządzań, cała n ie
mal ukraińska i polska prasa wita t  za 

dowoleniem dokonany ostatnio przew rót 
w Kijowie.

Jedynie tylko dzienniki skrajne n a 
padają ostro na hetman* i ca nowy 
rząd.

P o d ziił ziemi odroczony.
. Dekret unarodowienia i podziali’ 

ziemi między chłopów w Rosji nie zo 
stał, Jak donoszą, dotąd zrealizowani 
Urzeczywistnienie dekretu tego odm  
czono obecnie na czas nieograniczony

1* sp ra w ie  zajść i i  U krafeia.
.Voasische Ztg." pisze: M ote więc 

panowie posłowie do parlam entu zako
munikują nareszcie, w j„ki sposób 
można dokazać tej sztuki, aby mniej
szość mogła spowodować dostarczenie 
zboża, nie mając do swego rozporzą
dzenia wojsk. Gdy się zaś dla p o p a rc i  
tej mniejszości pozwala wkraczać woj
skom i gdy się pragnie chlaba to 1: zę
ba znieść, i to, że kpraeftdetujący ge
nerałowie uważają, iż zadaniem ich nie 
jest uprawianie polityki, lecz dostarczę- 
nic zboża. Miecz nie feat przecież 
brzytwą zaś służba wojenna ni* jest 
salonem, gdzie się prawi komplementy.

Przfw rśceoie  porządku na U kia iiii
KRAKÓW. Jak  donosi .Nowa Re

forma* według .Przeglądu Polskiego*, 
x winnicy, władza austrjackie wydały 
chłopom rozkaz zwrotu wszystkich skra
dzionych rzeczy. Na duży plac w Win - 
nicy, należący do hr, Grocholskich, z 
rozbitego majątku Pikniczan i Strzy 
tów ki zwożą chłopi zrabowane rzeczy. 
Wsie okrążone są przez wojsko austrja
ckie, które postępuje stanowczo i su
rowo, rozbrajając chłopów.

.Dziennik Kijowski* z dn, 26 kwiet
nia cytuje za .K ijowską Myślą" z dnia 
25 kwietnia rozkaz kom endanta powia
tu czechryńskiego, w którym tan wzy
wa chłopów do wydania wszelkiej bro
ni, tudzież zrabowanych przedmiotów 
i inwentarza tywego i martwego, ziar
na itp. W szystkie zrujnowane zabudo
wania mają być odbudowane w naj
bliższym czasie przez sprawców znisz 
cienia, lnb też winowajcy powinni wy
płacić w gotówc* odszkodowanie po 
porozumieniu się z poszkodowanymi 
właścicielami. Wszyscy, k tó r z y  ni* 
spełnią rozkazu, ulegną sądowi wojeii’ 
nemu.

Męka i  U krainy.
GRAC 9 maja. 'I, Marburga dono

szą: Pierwszy wagon z Ukrainy przy
dzielony został warsztatom kolei pc- 
udaiowej. N areszcie!

T rsssp o rly  Ukraiiy.
Z Tarnopola galicyjskiego doaoszą: 
Od 10 dni mniej więcej przechodzi 

codziennie przez stację Podwoloczyska 
około 160 wagonów zboża ukraińskie
go, wysłanych przez austrjackie komi- 
ije zskupna w Proskirowie i Winnicy. 
~>ierwsze transporty szły wyłącznie do 

północnych Czech, obecnie wszystkie 
idą do W iednia. Na odwrót z Austrji 
irzeszły dotąd przez Podwoloczyska na 
Jk rainę dwa wagony kos i jeden po

ciąg z maszynami rolniczemi.



K U R J  E  R Z A G Ł Ę B I A  eobota dala U  maja 1918 ro k a .

ftrisztew uii JapońezjWi « Irkucku.
TOKJQ. Biuro R eutera doooni pod 

datą  5 maja. W ładza roayjakie w Ir
kucku zaaroz tow ały  wicekonaula ja- 
pońakiego oraz zarząd stowarzyszenia 
japońskiego pod zarzutem  szpiegostwa 
wojskowego. #

Gbińezyey u  fro il zicbodnl.
Z Kopanbagi donoazą do „Berliner 

A bendpost”: Korespondent .National
Tidende" donoai, wadług wiadomości, 
otrzymanych z W aszyngtonu, t a  przy
wódcy miaji chióakiej, k tóra tam przy
była: admirał Lie i  generał Cbiang o* 
świadczyli, i t  Chiny gotowe aą wyaiaó, 
na żądanie koalicji miljon tołnierzy zu
pełnie uzbronych i wyćwiczonych na 
front zachodni, a nawet dać do rozpo
rządzenia koalicji okręty potrzebne do 
przewozu tej armjt. I u

liamiecki ofinsfvi.
BERN 10. 5 Wojenni sprawozdawcy 

.Homme librę" utrzymują, t e  niemiecka 
ofenaywa na zachodzie, trw ać ma całe 
łato,

Z iao rd o au i.
GENEW A 10. Donoazą z Mariposa 

w Mekayku, t e  tam 2 maja zamordo 
wano czterech anglików.

O d io łin ii p o s ils t* .
GENEW A 10. Poałowic rumuńscy 

we Francji Anglji i Stanach Zjednoczo
nych zoatali odwołani i w tych dniach 
powiócą do J«aa.

To Riiiw ykif kryzys.
HAGA, 10 maja. Jutrzejszy d*i*.ń 

w Londynie rra rozatrzygnąć o stsoo- 
w itku Lorda Georga. Gdyby pizybyłi 
na czaa irlandczycy, mogą go łatwo 
obalić, rozporządzają bowiem 80 glo- 
aami. Konaerwatyści całzmi aiłami będą 
popierali Lorda Georga, w obawie 
przed Aaquitem,

N osi eiaprzyjariel.
GENEW A 10 maja. Nikaragua ogło- 

•iła niemcom i ich sprzymierzeńcom 
wojnę.

ZiRordovnli KmokiRpri.
WIEDEŃ, 10. 5 Znany roayjaki je

nerał Ronenkampf zoatał zamordowany. 
Dokonali morderatwa bolazewicy.

Komunikat niemiecki.
BERLIN. 10 maja. Na polach walki 

okręgu Kemmel po obu stronach źródeł 
rzeki Lya wzmogła się działalność arty- 
lerji i natarcie wroga. Przy odparciu 
i wywiadach wzięto ieńców. W ieczorem 
i w nocy między Ypern i Oiee oży
wiona walka artylerji. Zreaztą tylko 
potyczki wywiadowców.

Wiadomości 
polityczno - społeczne.

Z R ady  regencyjnej..
My, Rada regencyjna Króleatwa 

Polakiego, atanowimy. co naatępuje:
Czynności dotychczasowego Mini

sterstw a Aprowizacji przechodzą na o- 
aobny Urząd Aprowizacyjny, pod kie
runkiem azafa sekcji, jako dyrektora. 
Urząd Aprowizacyjny ' podlega bezpo 
średnio Miniatrowi Spraw W ewnętrz
nych.
Dan w W arazawie dn. 4 maja 1918 r.

f  Aleksander Kokowski, Arcybiskup,
L. S. M e. Lubomirski.

Prezydent Miniatrów
Steczkowski.

Rada Regencyjna poatanowieniem z 
dn, 4 b. m. mianowała p, Junoaza M a
chnickiego dyrektorem  U rzędu aprowi- 
zacyjnego.

Z dnia na dzień.
i  SoiROW Ci

Dnia U\V.
— Ze św ią t. Kwesta uliczna na 

Polaką Macierz Szkolną cieazyła eię 
naogói ty  nem  poparciem mieazkaóców. 
Kolorowe znaczki, aprzedaw ane przez 
azereg kweatarek i kwectarzy, nabywa
ne byty chętnie przez wazyatkieb prze 
chodniów. Nieatety 1 kweata uliczna 
trwała zaledwie parę godzin, bowiem 
w środę od południa zaczął padać dro
bny deszczyk. który zm ałem i przerwa 
mi mżył a t  do wieczoia.

Drugi dzień kweaty odznaczał eię 
ałabem ożywieniem wśród kweatującej 
młodzieży. Naogół kweatarek było 
bardzo niewiele, wobec czego na
bycie znaczka połączone było poniekąd 
z pewną trudnością.

W e czwartek ze względu na piękną 
pogodę park Sielccki cieazył aię liczną 
frekwencją publiczności, tem bardziej, 
t e  dochód za bilety wejacia przezna
czony był na rzecz kweaty.

Wielkiem powodzeniem również cie
azył aię teatr Ludowy oraz miajecowe 
kinoteatry „Zacisze* i „ O az t”, których 
właściciele część zyeku przeznaczyli na 
Polaką M acierz Szkolną.

— Odwiedziny. Onegdaj bawił w 
naazem mieście p. Wojciech Baranowaki, 
azzf wydziału praaowego prezydjum 
Rady miniatrów, redaktor urzędowego 
organu „Monitor*. Pan Baranowaki 
badał atan praay prowincjonalnej. S tąd 
o godzinie 7 i pół udał aię z dworca 
dęblińskiego do Lublina.

— Z „Gospody Mieszczańskiej*. 
W niedzielę dn. 12 b. m. o gode. 4 po 
południu w lokalu właanym, z t etanie 
wygłoazona pogadanka na temat: .S a 
m orząd w Anglji, Francji i Niemczech".

— Ze związku robotników chrześ- 
cjańekicb. A teby  dać m otność jak 
członkom tak i azerazemu ogółowi mie* 
aikeńców miaata korzy atać z rozrywek

Eo cenach przystępnych zarząd związ- 
u urządza w aali t atralnej, w której 

odbywały aię przedstaw ienia, kinem ato
graf. W tym celu zoetały poczynione 
u władz odpowiednie starania.

— Z T -w a Lutnie. W io rtm  roku 
ubiegłego T-wo „Lutnia* projektowało 
jearcze w wielkim poście wystawić w 
Soanowcu i Będzinie wspaniałe orat • 
rjum „Stabat M ater" Rossiniego, a pra-

nąc wspomniany utwór genialnego 
om pcz^tora dać w najświetniejszej co 

do głównych partji obsadzie, zwróciło 
aię w tym celu z odpowiednią propo
zycją do tenora lirycznego opery w ar
szawskiej p. Adama Dobosza, oraz do 
znanej artystki śpiewaczki p. Comte- 
Wilgockiaj, która miała wykonać partję 
sopranową.

Pan Dobosz przyjął chętnie propo- 
*ycit „Lutni", jednakże wskutek nie
przewidzianych okoliczności nie mógł 
dotrzymać przyrzeczenia. Rano w dzień 
koncertu p. Dobosz zawiadomił „Lu- 
tn ię”, t e  pomimo najusilniejarych sta
rań przyjechać nie m. te .

Z powyższego widać, t e  zawód, jaki 
spotkał szanowną publiczność w sobotę, 
był najzupełniej n ietałeinym  od „Lu
tni", która głęboko nim przyjęta uw ata  
a<.bie za obowiązek przytpczyć powyż
szy fakt na swoje usprawiedliwienie w 
tem przekonaniu, t e  węzeł sympatji 
zadzierzgnięty pomiędzy korporacją 
śpiewaczą, a miejscową publicznością 
nie ulegnie wakutek cudzych win roz
luźnieniu.

' Termin koncertu w tej samaj obsa
dzie wkrótce będzie podany do ogólnej 
wiad mości.

— Znaczna k rad z ież . W tych dniach 
okradziona została po raz piąty w czasie 
wojny fabryka powozów p. G rze
gorzewskiego przy ul. Stairosoanowiec- 
kiej Nr. 130. Nieznani sprawcy przez 
wyłom w m urze dostali aię do magazy
nu, skąd skradli znaczną ilość akór p o 
wozowych, lakierów, dywanów i t. p. 
S traty, spowodowane kradzieżą, wyno
szą około 15.000 mk. Na ślad zło
czyńców nie natrafiono.

ŻEKCJt WYCHOWAWCZA
P B rY  STQW. NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO 

urządza

=  O D e i Y T  =
d ii młodzieży szkóP średnich 

W fobotę daia 11 maja r. b. o godz. 4-ej po poi.
W sa li „Z acisza".

P re le g e n t Dr. L eszczyńsk i
mówić będzie o

—- „E poce L udow ej w Polsce* —
O dczyt będzie  ilu strow any  przezroczam i 852

Stowirziszenii
Właścicieli Nieruchomości

m. Sosnowca
ul. S t.-S osnow lecka Nr. 10.

Załatwia prowadzenie książek 
i pisanie kartek meldunkowych za 
opłatą 30 fen. od osoby.

Biuro czynne oprócz świąt 
od godz. 9 ~~ 12-ej 

i od godz. 2 — 6-ej.

Praca
Nowe warunki pracy przy budowie kolei

na Litsie i w Kurlandii
M in im alna  p tac a  d z ie n n ie

Mk. 3,50
i bezpłatne utrzymanie i mieszkanie

V jk w ilif ik o v u p  robotnikom w ięcij.
P ow ró t po 4 -ch  m iesiącach . 

Zgłsszsć się do

URZĘDU POSREDlICTWt. PRACY
w SOSNOW CU 804

1 ul. D ęb liń sk a  Nr. 11 (Iwangrodzka).

Nr. 104

Dr. REICHSTEIM
— ordynuje —

od  I-go  m aja  w  CIECHOCINKU, 
w illa  „A dam a1'.  827

Kupią Dom
w dobrym punkcie, może być 
obdłużony rb. 45,000 do rb. 50,000. 
Oferty do „Kurjera“ pod „Dom“,

ooooooooooooooo

H  *>i« R u tynow any
korespondent niem iecki poszukuje posady. 
Zgłoszenia sub. .F ix*  przyjm uje Adm inistracja 
.K u r jera*. 860 *

W arzyw a
własne i o w oce  wzorem lat poprzednich  sprze
daje w sk lep ie  na  ulicy M ałachow skiego dom 
P- Zalew skiego. P o lecając  aię względom Sz. 
Klijenteli  Sosnow ski' 854

h  D re w n ia n a  szo p a
okazyjnie do  sprzedania . W iadom ość: Kosmala 
K alusińska 10.   858

S p rz e d a je  s ię  do  13 go b.m:
garn itu r gab inetow y  mk, 3500, salonow y 3250, 
toaleta  — trem o 800, gram ofon 100, maszyna 
Singera 150, k redens i stó ł kuchenne 100, o- 
brazy od 10 do 250. D yw an perski, p o rt jery, 
zegarką lam py, nuty. frak  i inne rzeczy, D ęb
lińska 1, m. 5. 852

Z n alez io n o
T ym czasow ą Legitym ację i p rzepustkę S tan isła
wa K ity z Ząbkow ic. D o odebran ia  w A dm i
nistracji K urjera Zagłębia za zw rotem  kosztów  
ogłoszenia. 859-1 2

P o trz e b n a
in teligen tna p an ienka  do  zajęcia się dziećmi 
od 8 rano  d o 1 p.p. S taronosnow iecka 52 m. 6

846 3-1
R utynow any ,

sam odzielny k o responden t polsko-niem iecko 
rosyjski, dł/ugoletni w spó łpracow nik  p ierw szo
rzędnych  firm  w Zagłębiu,' pragnie przy sprzy 
jających wrarunkacb zm ienić posadę. M oże 
p rzed staw ić  pow ażne referencje . Łask. zaofia
row ania po d K.B. w  R edakcji niniejszego pisma.

_  844-3-1
Do w y n a jęc ia

3 poko je  z kuchn ią  światłem elektrycznem . 
K ołłątaja N r. 12. 849-3-1

B ilety
L oterji na. Inw alidów  W ojennych w Królestw ie 
Polskiem d o  kl.asy I-«zej są do nabycia u W ete
rana 1863/4 r. BI. Kaszyńskiego, ulica Renardo- 
wska Nr. 66. 812

Z aik ład  row erów
E. P lad ek , B ędzin , Sław kow ska 21. 721

8 ki. Gimnazjum żeńskie Polskiej Macierzy Szkolnej
w SOSNOWCU (ul. Małachowskiego, 7) 

p r z y j m u j e  z a p i s y  nowych kandydatek
w dni powszednie od godz. 9 rano do 1 po poł. do d n ia  25 m aja  w łącznie . 

Egzaminy watępna rozpoczną zię d n ia  27 m aja  o godz. 11 przed poł.
Przy zapisie na laij sloiyć metrykę, świadectwo powtórnego szczepienia oepj ora* mk. 25, 

które w  raiie zdania egtaminu isiiozone zostaną na rachunek wpisowego. 836

W myśl postanawiania Ogólnago zebrania, k tóra się odbyło w dniu 14 
kwiatnia b. r. Zarząd Domu Ludowego niniejszym komunikuje Sz. Gzłos 
klnlom i Członkom, ża

w dn. 12 m aja  Ir p.
w lokalu przy ul. Jasnej 23 o godz. 3- ej po południu odbędzie się

Nadzwyczajne Ogólne Zebranie
Członków T-wa

W razi* nieprzybycia dostatecznej ilości osób, potrzebnej do praw o
mocności uchwał, zebranie odbędzie się bez względu na ilość osób w ty a le  
dniu i tymże lokalu o godz. 4-ej po południu.

Porządek dzienny będzie obejmo #ać następujące sprawy:
1. Zmiana § 7 Us awy Domu Ludowego odnośnie zadecydowanego na po
przednim Ogólnym Zebraniu podwyższenia składkl członkowskiej.
2. Rozpatrzenie projektu członka 0. Ludowego p. Staszewskiego i ew entu
alne uzupełnienie odnośnego punktu Ustawy-Towarjtystwa. 823

i f

§wier2bę
Ssybko leczy mydlani ?56

ifSaa®
,ęia talu*

: » « ! * * *  Hebdy11
w ■łoikach na 1 —  3 — 12 osób. Kia plami 
bidliśmy "Kta przyjemny zapach. Żądać waz«dsi* 
SY U dgtów nj Tow. A ic. F r. Karpiński w W arita-

w*. KU%»ra)na#5. SOSDOiieO JlBlOllOłiCZ 1 S-ki
■ ■irf.V ,l.-, _ _ _ _ _ _

R edaktor odpowiedzialny JO Z E F OSKOLSKI. W ydawca ANTONI MAZURKIEWICZ. D rukarnia „KURJERA ZAGŁĘBIA" ul. Dęblińdka Nr. 7,
Za pozwoleniem cenzury niemieckiej.


